
Zápis č. 45 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 29.6.2022 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 

zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je 6 zastupitelů. Omluveni jsou MUDr. Stanislav Wasserbauer, Ing. Josef Málek a Ing. Vítězslav 

Kunc. Starosta shledal zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 19:00 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatelku paní Annu Adamcovou, ověřovatele zápisu pana Milana 

Chalupníka a pana Jaroslava Kunce.“ 

Návrh usnesení č. 67/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Milana Chalupníka a pana Jaroslava Kunce. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 67/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Program máme před sebou. Navrhuji rozšíření programu o Dodatek č. 1 Smlouvy o 

nájmu prostor sloužících k podnikání – knihovna. 

Návrh usnesení č. 68/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu zasedání o bod č. 5 Dodatek č. 1 Smlouvy o 

nájmu prostor sloužících k podnikání – knihovna. Ostatní body se posunou. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 68/2022 bylo schváleno. 

 

 

Program: 

 

1)  Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Nový zdroj vody Věžnice – napojení vrtů VŽ-4 a VŽ-5 na 

vodovodní síť“ 

5) Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání – knihovna 

6) Nákup materiálu na opravu lávky u Kukle 

7) Informace z činnosti úřadu 

8) Rozprava členů zastupitelstva 

9) Závěr 

 



 

 

Návrh usnesení č. 69/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 69/2022 bylo schváleno. 

 
 

Bod 4 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Nový zdroj vody Věžnice – napojení vrtů VŽ-4 a 

VŽ-5 na vodovodní síť“ 

Starosta D. Drahoš: „Tento bod je vlastně tím hlavním. Musíme schválit dodatek č. 1 Smlouvy o dílo. Jedná 

se o vyčíslení víceprací a méněprací na přípojkách nových vrtů. Vícenáklady jsou spojeny zejména se 

změnami v projektu, které přispějí k lepší funkčnosti vrtů, méněprací je hydrant, který se neosazoval zvlášť 

na potrubí, ale využije se místo v šachtě u původního vrtu.“ 

 

Návrh usnesení č. 70/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Nový zdroj vody Věžnice – napojení 

vrtů VŽ-4 a VŽ-5 na vodovodní síť“. Viz příloha zápisu č. 3. podpisem Dodatku pověřuje starostu obce.  

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 70/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání – knihovna 

Starosta D. Drahoš: „Tento bod jsme přidávali. Pan Řehák mi donesl tento dodatek v souvislosti se změnou 

topení v Domově z přímotopů na elektrokotle. Součástí dodatku jsou právě i zálohy na topení. Informoval 

jsem pana Řeháka, že zřejmě od nového roku přemístíme knihovnu do prostor, kdy byla pošta.“  

 

Návrh usnesení č. 71/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání. Viz příloha 

zápisu č. 4. Podpisem dodatku pověřuje starostu obce. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 71/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Nákup materiálu na opravu lávky u Kukle 

Starosta D. Drahoš: „Nyní se budeme zaobírat plánovanou opravou lávky u Kukle. Firma Technomont 

Vysočina nám vyčíslila materiál včetně dopravy a pozinkování na částku 125 902,92 vč. DPH.“  

Návrh usnesení č. 72/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje nákup materiálu na opravu lávky u jezu rybníka Kukle od firmy 

Technomont Vysočina s.ro., Bohdalov za cenu 125 902,92Kč vč. DPH. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 72/2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod 7 - Informace z činnosti úřadu. 

Starosta D. Drahoš informoval zastupitele o probíhajících stavbách a požádal je o prodlolužení lhůty pro 

naplnění usnesení o Směně pozemků s p. Cinkovou. Čeká se na to, až katastr smaže břemeno z jejího 

pozemku, který po směně připadne obci. Mělo by stačit prodloužení o měsíc.  

 

Návrh usnesení č. 73/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje prodloužení lhůty pro provedení směny pozemků dle usnesení č. 

59/2021 do 31.7.2022 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 73/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 74/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 74/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o výrazném zdražení pelet, které je potřeba koupit do školy. Dále se bavili o umístění 

fotovoltaiky na střechu školní budovy.  

Bod 9 – Závěr  

Ve 20:15 hodin starosta jednání ukončil a poděkoval zastupitelům za účast a popřál jim klidný večer. 

 

Ověřili:                    

              Milan Chalupník     ……..……………………………… 

                                   

             Jaroslav Kunc     ……………………………………… 

               

starosta David Drahoš   ……………………………………… 


